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Wirusy zawiadują komunikacją bakterii z
układem odpornościowym

Wirusy, które miliony lat temu zintegrowały się z naszym DNA, czyli retrowirusy endogenne,
są w stanie kontrolować interakcję pomiędzy naszym układem odpornościowym
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a mikrobiomem – informuje pismo „Cell”.

Naukowcy z amerykańskich Narodowych Instytutów Zdrowia zidentyfikowali mechanizm
komunikacji, który może regulować procesy zapalne oraz regeneracji tkanek u ssaków. Kluczową
rolę odgrywają w nim retrowirusy endogenne. Są to retrowirusy, które przed milionami lat
zainfekowały pierwotne komórki rozrodcze człowieka oraz innych kręgowców i włączyły się na stałe
do materiału genetycznego organizmu zainfekowanego. W ciągu milionów lat, w efekcie mutacji
i kolejnych infekcji, doszło do zwielokrotnienia genomu wirusów, przez co stanowi obecnie znaczną
część genomu człowieka (ok. 10 proc.) i innych kręgowców. Większość z tego materiału jest
uszkodzona i nieaktywna.

Podczas badań laboratoryjnych i na modelu zwierzęcym naukowcy skupili się na bakterii
Gram-dodatniej Staphylococcus epidermidis, występującej m.in. na skórze. Udało im się ustalić, że
bakteria ta „włączała” odpowiedź przeciwwirusową w keratynocytach, tj. komórkach naskórka,
stanowiących główną przestrzeń interakcji pomiędzy gospodarzem a jego mikrobiomem. Następnie
zaobserwowano, że retrowirusy endogenne koordynują przepływ informacji pomiędzy mikrobiomem
skóry a układem odpornościowym.

Badania na myszach wykazały, że pożywienie o wysokiej zawartości tłuszczu wywoływało zapalną
odpowiedź układu odpornościowego na S. epidermidis, którą udało się kontrolować za pomocą
kuracji przeciwwirusowej. Sugeruje to, że retrowirusy endogenne odgrywają rolę w odpowiedzi
układu immunologicznego na działanie bakterii.

„Miliardy bakterii żyjących na skórze ssaków porozumiewają się między sobą i układem
odpornościowym gospodarza za pomocą skomplikowanej sieci. Te badania wskazują, że ssaki
zaadaptowały retrowirusy endogenne jako środek komunikacji ze swoim mikrobiomem” – komentują
autorzy.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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